

Consultas Realizadas

Licitación 478426 - ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA

Consulta 1 - 478426 - ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA

Consulta	Fecha de Consulta	02-02-2026
con la intención de que haya mas cantidad de oferentes, en especial para la participación de las MiPymes, les solicitamos el cambio del modo de adjudicación de por el "TOTAL" a por "ITEM", es muy difícil para las MiPymes poder ofertar desde herramientas menores a materiales de construcción		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-02-2026
Los bienes solicitados para la presente contratacion corresponden a bienes de la misma categorias de articulos, por la cual se mantiene lo correspondiente a la adjudicacion.		

Consulta 2 - SISTEMA DE ADJUDICACION

Consulta	Fecha de Consulta	06-02-2026
TENIENDO EN CUENTA LOS ITEMS SOLICITADOS QUE SON FERRETERIA, COMO MATERIALES DE CONSTRUCCION, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE MODIFICAR EL SISTEMA DE ADJUDICACION A ITEMS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-02-2026
Los bienes solicitados para la presente contratacion corresponden a bienes de la misma categorias de articulos, por la cual se mantiene lo correspondiente a la adjudicacion.		

Consulta 3 - FALTA ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS PRODUCTOS

Consulta	Fecha de Consulta	10-02-2026
No se definen las especificaciones técnicas de los productos a cotizar. PEj.: item 11 Disco de corte para amoladora: hay distintas medidas externas y espesor. item 17 Tabla de madera: no define materias, espesor, largo. Es imposible cotizar sin tener las especificaciones técnicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-02-2026
Se remite las modificaciones correspondiente a la consulta realizada a traves de una adenda.		

Consulta 4 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	10-02-2026
ITEM - 12 (CABEZAL PARA DESMALEZADORA), ESPECIFICA SOLO PARA QUE MARCA NO ESPECIFICA MEDIDAFAVOR ACLARAR. ITEM - 33 (TRIMEL CON TUERCA CABEZAL PARA DESMALEZADORA), FAVOR SOLICITAMOS ESPECIFICAR MEDIDA Y MODELO. ITEM - 76 (CUCHILLA PARA DERSMALEZADORA) FAVOR ESPECIFICAR PARA QUE MODELO DE DESMALEZADORA.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-02-2026
Se remite las modificaciones de la consulta realizada a traves de una adenda.		